Hon. Pedro R. Pierluisi Urrutia
Gobernador

Leda. Karla G, Mercado Rivera
Administradora y Principal Oficial de Compras

NOTIFICACION NUM. 1
SUBASTA INFORMAL 22J-12521

PROPOSITO: PARA LA ADQUISICION DE ARTICULOS DE EMERGENCIA PARA LA
ADMINISTRACION DE DESARROLLO SOCIOECONOMICO DE LA FAMILIA DEL GOBIERNO DI
PUERTO RICO.,

ASUNTO: CONTESTACION A PREGUNTAS

Pregunta | Licitador: MICHAEL ARROYO, PALADIUS
1 e Partida 1: ¢Estdn solicitando el dispensador junto con la solucidn de alcohol o solo
es el dispensador?
Respuesta: Solo el alcohol.
Pregunta | Licitador: MICHAEL ARROYO, PALADIUS
2 e Partida 2: ¢El “Hand Sanitizer” de 320z que estdn solicitando es para el
dispensador?
Respuesta: No, debe tener el “pump”.
Pregunta | Licitador MICHAEL ARROYO, PALADIUS
3 e Partida 5: éEn la partida cinco (5) déjenos saber si podemos ofrecer un producto

que sea en atomizador o solo lo quieren en “spray”?

Respuesta: Solo en “spray”.
Pregunta | Licitador MICHAEL ARROYO, PALADIUS

4 e Partida 6: ¢En la partida seis (6) estan solicitando que estos “wipes” sean con
fragancia de limdn, se puede incluir sin olor?
Respuesta: Si, puede ser sin olor.
Pregunta | Licitador MICHAEL ARROYO, PALADIUS

3 e Partida 8: En esta partida hacen referencia a KN-95 como mascarillas y en realidad
son respiradores, los respiradores KN-95 no estan aprobados por la NIOSH
(Instituto Nacional para la Seguridad y Salud Ocupacional) por sus siglas en ingles
por lo que si es para protegerse del virus Sar2 que causa el COVID, influenza etc.
no estaran protegidos y les recomendamos que sean N-95 y que se aseguren que

cumplan con los estdndares de la NIOSH.
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Respuesta: Si, pueden ser-N=95.
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Emitida hoy, 24 de octubre de 2022
San Juan, PR
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